
ساپینتو

نخستین پیروزی

آپوئل در مرحله مقدماتی لیگ کنفرانس، موفق شد با نتیجه 2 بر یک از سد وویوودینا 
صربستان بگذرد و امیدوار به دیدار برگشت باشد. ریکاردو ساپینتو در پایان این 
بازی و نتیجه به دست آمده مدعی شد که تیمش می‌توانست به گل سوم نیز دست 
یابد. سرمربی سابق استقلال در پایان و درخصوص نتیجه به دست آمده گفت: 
»بله از نتیجه راضی هستم. بازیکنان من با قدرت بازی کردند، حریف را تحت فشار 
گذاشتند ودر نهایت پیروز شدند.« این نخستین دیدار آپوئل با مربیگری ساپینتو بود.

کیانوش رحمتی

انتقاد از مدیران باشگاه

کیانوش رحمتی مربی استقلال که از شرایط این تیم ناراحت است با به زبان آوردن 
این جملات ناراحتی خود را بیان کرد:»همه می‌توانند به جلسه هیأت مدیره بروند، 
ــد. پس شما چه کاره‌اید که به جای  ــد و خاطره تعریف کنن ــوه بخورن شیرینی و می
تأمین پول، علیه سرمربی تیم مصاحبه می‌کنید؟ به جای سمپاشی، فرار رو به جلو 
و حمایت ویژه از دشمن خونی استقلال، به هواداران گزارش عملکردتان را در مدتی 
که تشریف آورده‌اید، ارائه بدهید تا مردم بدانند دست روی دست نگذاشته‌اید.«

عارف غلامی

درخواست مالی بالا

غلامی که شایعه حضورش در گل‌گهر نیز مطرح شده بود، ظاهراً با پیوستن سامان 
فلاح به جمع شاگردان اوزونیدیس، دیگر شانسی برای حضور در جمع سرمه‌ای‌پوشان 
ندارد. در شرایطی‌ که آینده غلامی در سایر تیم‌ها نامعلوم است، گفته می‌شود که کادر 
فنی استقلال با توجه به عدم جذب مدافع خارجی و از دست دادن سیلوا، به حفظ 
عارف امیدوار است و در این زمینه درخواست حفظ او به مدیریت باشگاه داده شده، 
اما درخواست مالی بالای عارف، مدیریت را برای حفظ آن با تردید مواجه کرده است.
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خطیر: باز هم صبر کنید
خطیر این جملات را به زبان آورده: 

»بازیکنان استقلال ۸ ماه بدون پول 
برای این تیم بازی کردند و برادری 

خود را به اثبات رساندند،  من به جای 
آنکه یک استوری آنها را ببینم و دلخور 
شوم،  ۸ ماه صبوری آنها را می‌بینم و 

از یکایک آنها بابت صبر و تحمل‌شان 
تشکر می‌کنم،  می‌دانم آنها هم خرج 
دارند و روی پول خود حساب کرده‌اند 

اما برادرانه می‌خواهم باز هم کمی 
بیشتر صبور باشند تا با تهیه منابع 
مالی،  مطالبات‌شان را بپردازیم و 

بدهی‌هایی که از فصل قبل مانده 
پرداخت شود. تلاش می‌کنیم در 
فصل جدید هم به پرداختی‌های 

باشگاه نظم بدهیم تا بازیکنان بدون 
استرس،  روی موفقیت تیم تمرکز 

کنند.«

ZOOM

طرفدار نکونام هستم

خانی: انتشار 
قرارداد بازیکنان 

بی‌اخلاقی است
ت  هیأ عضو  نی  خا علیرضا 
مدیره استقلال بعد از جلسه 
با خطیر مدیرعامل این تیم 
گفت: »جلسه خوبی بود و 
موضوعات برای حمایت از تیم 
مطرح شد. خود من ابتدا یک 
هوادار استقلال هستم بعد عضو 
هیأت مدیره باشگاه؛ موضوعی 
هم که از سوی من مطرح شد 
مربوط به آقاجواد نبود بلکه 
بحث شفاف‌سازی بود. خودم 
طرفدار نکونام هستم و به مربی 
داخلی عرق دارم و می‌خواهم که 
تیم استقلال موفق شود. دنبال 
جایگاه چهارمی یا پنجمی نیستم 
بلکه می‌خواهم تیم استقلال نه 
فقط در ایران که در آسیا اول 
شود.« این عضو هیأت مدیره در 
مورد چالشی که توسط قرارداد 
بازیکنان به وجود آمده گفت: 
»قراردادهای بچه‌ها 2 سال پیش 
بسته شده و اکنون تبدیل به 
چالشی برای باشگاه شده است. 
مالیات می‌آید حساب من را 
می‌بندد، بیمه می‌آید از حساب 
من پول برداشت می‌کند. این 
مشکلات در واقع اداری است 
و مرتبط به شخص خاصی 
نیست. اصل کار مسائل مالی 
است. دوستان ممکن است 
بگویند اینها می‌گویند این هفته 
و آن هفته، ما هم بر اساس 
قول‌هایی که به ما می‌دهند 
صحبت می‌کنیم.« عضو هیأت 
مدیره استقلال در مورد اینکه 
چه کسی قراردادهای بازیکنان را 
در رسانه‌ها منتشر می‌کند چون 
این مسأله باعث دردسر برای 
بازیکنان شده است، گفت: »یک 
بخش از این قراردادها در بخش 
مالی ما است و بخش دیگر هم 
در سازمان لیگ است. در حوزه 
ما خودمان آن را بسته‌ایم اما این 
بی‌اخلاقی است. خودمان هم 
انتشار قراردادها را رد می‌کنیم.«

 

 نکونام کاربلد است 
تیم را جمع می‌کند

بهتاش فریبا: استقلال 
را به تیم معمولی 

تبدیل کرده‌اند

ت  پیشکسو یبا  فر ش  بهتا
استقلال در زمینه شرایط فعلی 
نقل و انتقالات می‌گوید: »چند 
روز دیگر مسابقات لیگ شروع 
می‌شود و شاهد یک جنگ نابرابر 
خواهیم بود. ببینید سپاهان 
رگیری  یا نه  چگو ر  کتو ترا و 
کرده‌اند و حتی پرسپولیس چه 
بازیکنانی جذب کرده است اما 
استقلال را تبدیل به یک تیم 
معمولی کرده‌اند و هرچه رو به 
جلو می‌رویم اتفاق خاصی هم 
نمی‌افتد و از این بابت نگران 

 » هستیم.
 : ید می‌گو مه  ا د ا ر  د یبا  فر
»فوتبال به هیچ عنوان قابل 
پیش‌بینی نیست چه کسی 
فکر می‌کرد سپاهان فصل قبل 
قهرمان نشود اما آنها در یک 
بازی خانگی مقابل ملوان تن 
به مساوی دادند و قهرمانی از 
دست‌شان رفت و به همین دلیل 
است که فوتبال جذاب‌ترین 
ورزش دنیا است. بنابراین به 
استقلال هم خوش‌بین باشیم و 
باشگاه هم ظرف 3-2 روز آینده 
طلب بازیکنان را پرداخت کند. 
جواد نکونام هم مربی کاربلدی 
است و می‌تواند کار را جمع کند. 
 باید به این استقلال خوش‌بین

بود.«

 zاستقلال

علی خطیر تا به امروز هیچ اقدامی 
در راستای بهبود اوضاع مالی باشگاه 
استقلال انجام نداده و به هیچ یک از 
وعده‌های مالی‌اش عمل نکرده است. 
از علی خطیر تنها چند مصاحبه درباره 
بهبود اوضاع مالی باشگاه استقلال به 
یادگار مانده و عملاً هیچ حرکتی از سوی 
سرپرست مدیرعاملی برای بهتر شدن 

اوضاع استقلال انجام نشده است. 
خطیر درحالی با همین فرمان درحال 
مدیریت در باشگاه استقلال است که 
دانسته و با علم به اینکه استقلال چه 
مشکلاتی دارد،  وارد کارزار مدیریت در 

این باشگاه شده است.
او که تلاشی فزاینده در ماه‌های اخیر 
برای تصاحب صندلی مدیریت این 

باشگاه داشت،  حالا در وضعیتی 
است که باید پاسخگوی اقداماتش 
در این باشگاه باشد،  اما خطیر خود 
را در شرایط فعلی ملزم به پاسخگویی 
نمی‌داند و هر‌از‌گاهی با مصاحبه‌های 
از پیش نوشته شده در رسانه رسمی 

باشگاه استقلال حاضر می‌شود.
خطیر به تازگی از بازیکنان استقلال 
که نسبت به پرداخت نشدن دستمزد 
خود به شدت شاکی هستند،  خواسته‌ 
که به صبوری ادامه دهند! خواسته‌ای 
که موجب افزایش خشم بازیکنان 
استقلال شده و آنها را به شدت آزرده 

است.
 گرچه خطیر در لفافه این جمات را 
به زبان آورده و به نوعی یادآور ماه‌ها 

حقوق نگرفتن بازیکنان هم شده اما در 
هرحال بازیکنان انتظار دارند او محض 
احترام هم که شده در شرایطی که آنها 
دست به اعتصاب زده‌اند و راضی به 
تمرین کردن نیستند،  با آنها به طور 

رو در رو به صحبت بنشیند.
حتی ارسان مطهری یکی از بازیکنان 
با سابقه استقلال پیرامون این موضوع 

متنی را در صفحه شخصی‌اش 
منتشر و به موضوع احترام به 
بازیکنان اشاره کرده است اما 

بعید است خطیر در این برهه 
توجهی به این مسائل داشته باشد 
چون سیاست دوری از بازیکنان در 
روزهای بحرانی مالی ظاهراً نتیجه 
بهتری برای مدیران این باشگاه دارد.

هیچ  استقلال  بازیکنان  اظهارات 
نشانی از امیدواری در خود ندارد. از 
سیدحسین حسینی گرفته تا روزبه 
چشمی و ارسلان مطهری که نسبت به 
آنچه در ماه‌های اخیر رخ داده به شدت 

ناراحت و دلخورند.
سید حسین حسینی: تیم ما رها شده 
است. حتی اردوی داخلی هم نرفتیم. 
رقبای ما خارجی رفتند. وضع بدی 
است. چند ماهه این طوری است. 
فصل پیش فقط بازی کردیم. 6 ماه 
آخرش مدیریت بدی داشتیم. هیچ 
کس به فکر ما نبود. نمی‌دانم کدام 
مسئول باید بیاید ما را جمع کند. کسی 
می‌خواهد بیاید الان وقتش است. 
نمی‌خواهم هواداران را ناامید کنم. ولی 
امیدوارنیستیم. خودتان را جای نکونام 
بگذارید. سال اول است. ولی شرایط 
خوبی برایش رقم نزدند. امیدوارم 
اتفاقی رخ دهد که واقعاً عادلانه باشد. 
خواسته ما پول است. هر کسی بیاورد 

ما نوکرش هم هستیم. همه باشگاه‌ها 
قرارداد بالا داشتند. زیرمیزی گرفتند ما 

روی میزگرفتیم.
روزبه چشمی: ما همان جایی هستیم 
که 7 ماه پیش بودیم. اتفاقی رخ نداده 
است. افراد جابه‌جا شدند اما اتفاق 
مثبتی رخ نداده است. نمی‌دانم بازیکن 
چه طور باید برادری‌اش را ثابت کند. 
بقیه تیم‌ها همه تسویه کردند. پیش 
پرداخت هم گرفتند. از سال پیش 
چرا طلب داریم. چرا فقط برای ما پول 
نیست. اگر سقف قرارداد هست باید 
برای همه تیم‌ها باشد. برای بازیکن 
خارجی سقف تعیین کرده‌اند. بعد 
بازیکن ایرانی بیشتر گرفته است. چند 
سال پیش گفتم که استقلال را دارند 
به یک تیم معمولی تبدیل می‌کنند. 
الان به همان شرایط رسیدیم. هر 
تمرین 8 بازیکن امید می‌آیند. بازیکن 
نداریم. دو هفته پیش با خطیر جلسه 
داشتیم. ایشان تازه آمده بود و گفتند 

2 هفته زمان می‌خواهم. فکر نمی‌کردم 
بازیکنان قبول کنند اما قبول کردند که 
هنوز اتفاقی رخ نداده است. زیر 50 
درصد و یکسری هم 55 درصد پول 
دنبال 70 درصد رساندن  گرفتیم. 
پول‌های سال قبل هستیم. هیچ تیمی 
از سال قبل طلب ندارد. هر مدیری آمد 
دو هفته وقت خواست. مدیر بعدی 
هم همین طور! بدون مربی بدنساز 

جلو رفتیم!
مشکلات  درباره  مطهری:  ارسان 
باید بگویم که یک مدیرعامل می‌آید 
فان قدر می‌برد. یک مدیرعامل 
می‌آید می‌گویند 300 تو حساب است. 
یک مدیرمی‌آید می‌گوید دنبال اسم 
و رسم نیستم در حالی که در هیأت 
مدیره قبلی بوده است. یک سال و 
دو، سه ماه است که این حرف‌ها را 
می‌شنویم. ما نمی‌دانیم به چه کسی 
اعتماد کنیم. هر کسی می‌آید می‌گوید 
مدیرعامل قبلی بدهی آورده است. 

شما که می‌دانید بدهی به بار آمده چرا 
آمدید؟ بگویید چه کار دارید می‌کنید 
ما هم بدانیم. هیچ کس و هیچ نهادی 
به فکر استقلال نیست. تاوان چیزی 
را می‌دهم که دوستش دارم. مشکل 
اصلی استقلال ثبات مدیریتی است. 
وقتی مدیرمی‌آید باید بداند برای چه 
آمده است. نمی‌شود همین طوری 
گفت من استقلالی هستم. هر کسی 
می‌آید می‌گوید یک هفته، دو هفته 
و... . یک مدیرعامل پنجشنبه‌ای بود  
که گفت فردا می‌روند بانک. فردای آن 
روز جمعه بود! نمی‌خواهم بی‌احترامی 
کنم. فکر می‌کنم تمام بازیکنان فقط 
به خاطر دوست داشتن استقلال سر 
تمرین می‌آیند. ما هیچ چیز نداریم. 
پارسال هم پول ندادند اما عملکرد 
خوبی داشتیم که کمتراز قهرمانی 
نبود. پدرمن هم می‌تواند این طوری 
مدیریت کند. مدام می‌گویند دکتر 

فلانی!

بیانیه باشگاه خطاب به بازیکنان
باشگاه استقلال با انتشار این بیانیه 
خواستاربازگشت بازیکنان به تمرین شده 
است. در این بیانیه می‌خوانیم: »ضمن 
تسلیت به مناسبت ایام عزاداری سید 
و سالار شهیدان و قبول عزاداری‌های 
ملت ایران، به اطاع هواداران فهیم 
باشگاه استقلال می‌رساند ان‌شاءالله 
تمرینات گروهی تیم از امروز دوباره از 
سر گرفته خواهد شد تا برای اولین بازی 
فصل در روز جمعه آینده مقابل صنعت 
نفت آبادان آماده باشیم. علی خطیر، 
مدیرعامل باشگاه استقلال تأکید کرد 
مشکلات بچه‌ها را درک می‌کند و از آن 
اطاع دارد. فداکاری و صبوری بازیکنان 
استقلال قابل تقدیر است. با پیگیری‌ها و 
تلاش‌های صورت گرفته از سوی مدیریت 
باشگاه، ان‌شاءالله تا روز سه‌شنبه هفته 
آینده بخشی از مطالبات فصل گذشته 
بازیکنان پرداخت می‌شود تا قدری از 

مشکلات بچه‌ها کاسته شود.

پیغام بازیکنان استقلال به خطیر

چرا رو در رو حرف نمی‌زنی؟

بازیکنان استقلال: قول ندهید، پول بدهید

باشگاه استقلال: درست می‌شود بچه‌ها!


